
UFFICIO TRIBUTI

TASSA COMUNALE SUI RIFIUTI ‘‘TARI’’ (EX TARSU) ACCONTO ANNO 2014

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TRIBUTI

INFORMA

Dal 1 gennaio 2014 è stato istituito in tutti i comuni del territorio nazionale il nuovo prelievo sui
tributi denominato TARI( istituita con l’art.1,commi da 641 a 668 della Legge 27/12/2013 n.147)
che sostituisce il precedente tributo TARSU. La TARI è dovuta da chiunque possieda, occupi o
detenga a qualsiasi titolo locali o aree scoperte, adibiti a qualsiasi uso, suscettibili di produrre rifiuti
Solidi urbani,in caso di pluralità di possessori o detentori, essi sono tenuti in solido
all’adempimento dell’unica obbligazione tributaria.

Con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 24/07/2014 il Comune ha approvato il Regolamento
per la disciplina dell’imposta unica comunale (IUC) determinando i criteri per l’applicazione della
TARI e con delibera n. 48 del 30/09/2014ha approvato le tariffe e le relative scadenze di
pagamento della TARI:

1. Prima rata scadenza 30/11/2014;
2. Seconda rata scadenza 30/01/2015.

Stante quanto sopra, il pagamento dell’acconto TARI, dovrà essere effettuato in autoliquidazione,
ovvero senza invio di modelli di pagamento da parte dell’Amministrazione Comunale, pari al 50%
del tributo sui rifiuti compreso l’ addizionale provinciale pari al 5% dovuti nell’anno 2013.

L’importo dovuto potrà essere determinato sulla base degli avvisi di pagamento e successivamente
delle cartelle di pagamento TARSU precedentemente inviate per l’anno 2013.

Il pagamento potrà essere effettuato con le seguenti modalità:

 mediante F24 presso qualsiasi sportello postale o bancario o attraverso i sistemi di
home banking del proprio istituto di credito indicando, oltre ai previsti dati
anagrafici, il codice catastale del Comune A764; il codice tributo TARI 3944; il
numero degli immobili; l’anno di riferimento 2014 e la rateazione “0102”.

Le somme anticipate a titolo di acconto TARI dovranno essere scomputate dalla rata di saldo.

La rata di saldo per TARI/2014 con scadenza 30/01/2015, dovrà essere calcolata applicando le
tariffe stabilite con deliberazione del Consiglio Comunale n.48 del 30/09/2014 e le riduzioni
stabilite dalla deliberazione n.20 del 24/07/2014 (Regolamento IUC).

Per eventuali ulteriori informazioni rivolgersi all’Ufficio Tributi Corso Aldo Moro,92 ufficio
Tarsu nei giorni di ricevimento lunedì, e venerdì dalle ore 09,00 alle ore 13,00 ed il mercoledì dalle
ore 9,00 alle ore 13,00 e dalle ore 15,00 alle 17,30.Recapito telefonico 091/8738073.
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